
DECRETO N.º 39.341, DE 22/02/2021. 
 
 

PRORROGA O CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 
N.º 002/2018/PMA/ES – CARGO DE PROFESSOR 
(DIVERSAS ESPECIALIDADES) DO QUADRO 
PERMANENTE DE SERVIDORES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E 
CONFORME O ART. 9º DA LEI Nº 2.898/2006;  

 
 
DECRETA: 

 
 

Art. 1º Fica prorrogado por 02 (dois) anos, a partir de 27/05/2021, o 
Concurso Público, de acordo com o Edital n.º 002/2018/PMA/ES, Item 1. Das 
Disposições Preliminares, Subitem 1.3, conforme data de homologação em 22/05/2019, 
publicado no Diário Oficial dos Municípios no dia 27/05/2019. 

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 22 de Fevereiro de 2021. 

 
 
 

CARLOS ALBERTO LOUREIRO VIEIRA 
Prefeito Municipal 

Em Exercício 
 




